РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЖЕЛЕЗНОГОРСК – ИЛИМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.12.2016 г. №888
О внесении изменений в приложения 3, 4 постановления
 администрации муниципального образования
«Железногорск-Илимское городское поселение»

от 31.10.2014 г. № 321 «О внесении изменений
в Правила землепользования

и застройки муниципального образования

«Железногорск-Илимское городское поселение»,
утвержденные решением Думы Железногорск-Илимского

городского поселения № 173 от 23.03.2010 года»
В целях приведения Правил землепользования и застройки муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение», утвержденных решением Думы Железногорск-Илимского городского поселения  № 173 от 23.03.2010 года, в соответствие с проектом «Внесение изменений в генеральный план муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение», утвержденного решением Думы Железногорск-Илимского городского поселения № 270 от 11.11.2016 года,  руководствуясь ч.2 ст.33, ст.38  Градостроительного кодекса Российской Федерации, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение», администрация муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1.Внести в приложение 3 постановления администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» от 31.10.2014 г. № 321 «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение», утвержденные решением Думы Железногорск-Илимского городского поселения № 173 от 23.03.2010 года» следующие изменения:

1.1. приложение 3 постановления читать в следующей редакции:
                                                                                                                                 «Приложение 3

                                                                                                  к Постановлению администрации

                                                                                                         муниципального образования

                                                                                             «Железногорск-Илимское городское

                                                                                                                                        поселение»

                                                                                       от ______________ 2016г.  № ________

Состав комиссии по подготовке проекта

«Внесение изменений  в правила землепользования и застройки муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение»

Состав комиссии по подготовке проекта «Внесение  изменений в  правила землепользования и застройки муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение»:
председатель комиссии:

Шестёра Ю.И.- Глава муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение»;

заместитель председателя комиссии:

Перфилов В.Л. – заместитель Главы муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение»;
секретарь комиссии:

Барсукова Е.С. - главный специалист отдела строительства, архитектуры и городского хозяйства;

члены комиссии:

Козлов А.Ю. – депутат Думы Железногорск-Илимского городского поселения,

Алексеева Л.А. – начальник отдела по управлению муниципальным имуществом,

Биличенко Л.А. – начальник юридического отдела,

Найда Н.С. - начальник отдела по развитию малого и среднего бизнеса,

Журавлева Е.А. - начальник отдела строительства, архитектуры и городского хозяйства,

Гловацкая В.В. – главный специалист отдела строительства, архитектуры и городского хозяйства,

Тоскина А.В. –зав. сектором городского хозяйства в отделе строительства, архитектуры и городского хозяйства».
2.Внести в приложение 4 постановления администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» от 31.10.2014 г. № 321 «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение», утвержденные решением Думы Железногорск-Илимского городского поселения № 173 от 23.03.2010 года» следующие изменения:

2.1. приложение 4 постановления читать в следующей редакции:
                                                                                                                                 «Приложение 4

                                                                                                  к Постановлению администрации

                                                                                                         муниципального образования

                                                                                             «Железногорск-Илимское городское

                                                                                                                                        поселение»

                                                                                       от ______________ 2016г.  № ________

Порядок и сроки проведения работ по подготовке проекта
«Внесение изменений в правила землепользования и застройки муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение»
	№ п/п
	Наименование работ
	Срок

	1
	Опубликование и размещение на официальном сайте сообщения о принятии постановления о подготовке проекта «Внесение изменений в правила землепользования и застройки муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» (не позднее чем по истечении десяти дней с даты принятия решения о подготовке проекта)
	до 15 ноября 2015 г.

	2
	Организация работ по подготовке проекта
	декабрь 2014 г. - декабрь 2015 г.

	3
	Проверка проекта на соответствие требованиям технических регламентов, генеральному плану муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение»
	IV кв. 2015 г.

	4
	Получение Главой муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» проекта правил землепользования и застройки
	IV кв. 2015 г.

	5
	Принятие Главой муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» решения о проведении комиссией публичных слушаний по проекту (не позднее чем через десять дней со дня получения проекта)
	IV кв. 2015 г.

	6
	Опубликование и размещение на официальном сайте решения о проведении публичных слушаний и проекта (не позднее чем через 5 дней после принятия решения о назначении публичных слушаний)
	IV кв. 2015 г.

	7
	Проведение публичных слушаний по проекту (не менее двух и не более четырех месяцев со дня опубликования такого проекта)
	IV кв. 2015 г.

	8
	Подготовка заключения о результатах публичных слушаний и внесение изменений в проект с учетом результатов публичных слушаний
	IV кв. 2015 г.

	9
	Представление Главе муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» проекта
с приложениями: протоколов публичных слушаний, заключения о результатах публичных слушаний
	IV кв. 2015 г.

	   10
	Принятие решения о доработке проекта с учетом изменений законодательства и в соответствии с проектом «Внесение изменений в генеральный план муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение», утверждённым решением огоДумы № 270 от 11.11.2016 года.
	IV кв.2016 г.

	11
	Доработка проекта «Внесение изменений в правила землепользования и застройки муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение»
	IV кв.2016 г.

	13
	Проверка проекта на соответствие требованиям технических регламентов, генеральному плану муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение», Градостроительному кодексу РФ (с изменениями)
	До 12 декабря 2016г.

	14
	Получение Главой муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» проекта правил землепользования и застройки
	IV кв.2016 г.

	15
	Принятие Главой муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» решения о проведении комиссией публичных слушаний по (доработанному) проекту (не позднее чем через десять дней со дня получения проекта)
	IV кв.2016 г.

	16
	Опубликование и размещение на официальном сайте решения о проведении  публичных слушаний и проекта (не позднее чем через 5 дней после принятия решения о назначении публичных слушаний) по доработанному проекту
	IV кв.2016 г.

	17
	Проведение публичных слушаний по проекту (не менее двух и не более четырех месяцев со дня опубликования такого проекта)
	I кв.2017 г.

	18
	Подготовка заключения о результатах публичных слушаний и внесение изменений в проект с учетом результатов публичных слушаний
	I кв.2017 г.

	19
	Представление Главе муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение»  проекта
с приложениями: протоколов публичных слушаний, заключения о результатах публичных слушаний
	I кв.2017 г.

	20
	Принятие Главой муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» решения (в течение десяти дней после представления проекта)
о направлении проекта правил землепользования и застройки на рассмотрение в Думу Железногорск-Илимского городского поселения
	I кв.2017 г.

	21
	Утверждение проекта «Внесение изменений в правила землепользования и застройки муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение»
	До 1 марта 2017г.

Глава муниципального образования

«Железногорск-Илимское

городское поселение»

                                                          Ю.И. Шестёра»

2.Опубликовать данное  постановление в средствах массовой информации в газете «Вестник городской Думы и администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение».
3.Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава муниципального образования

«Железногорск-Илимское
 городское поселение»

                                                           Ю.И. Шестёра